纂]；(vii)[編纂]；及(viii)於2021年5月31日委任候任董事，經擴大集團於2021年5月31日的備

考總資產及總負債分別約為[編纂]港元及[編纂]港元。

盈利

誠如本通函附錄六「經擴大集團的[編纂]財務資料」一節所載，假設完成建議重組包括（其

中包括）(i)股本重組；(ii)重組協議（經經修訂及重述的重組協議及第二份經修訂及重述的重組

協議修訂及重述）及其項下擬進行的交易；(iii)收購事項；(iv)債權人計劃；(v)[編纂]；(vi)[編

纂]；(vii)[編纂]；及(viii)於2020年6月1日委任候任董事，經擴大集團截至2021年5月31日止年

度的[編纂]虧損約為[編纂]港元，主要歸因於[編纂]、專業費用及與建議重組相關的費用所

致。

共 同 臨 時 清 盤 人 函 件

– 61 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整及可作更改。閱覽資料時須一併細閱本文件封面「警告」一節。

有關經擴大集團[編纂]財務資料的進一步詳情，請參閱本通函附錄六。

務請注意，上述財務影響僅供說明用途，並非旨在反映經擴大集團於完成後的經審核財

務狀況。

賣方對經擴大集團的未來意向

賣方無意繼續或恢復本集團的現有業務。於完成後，經擴大集團將專注於目標集團在中

國的房地產開發業務。除所披露者外，賣方無意對經擴大集團的業務作出任何重大變動。預

期所有現任董事將於復牌前辭任或獲罷免及候任董事將獲委任。建議辭任或罷免現任董事及

委任候任董事須遵守收購守則。

賣方確認，其無意亦並無計劃於復牌日期後12個月內出售其於本公司的控股權益，此舉

符合[編纂]。賣方亦確認於復牌後12個月內概無任何出售、縮小或終止目標集團現有業務營

運的意向或計劃，且並非任何協議或安排的訂約方及╱或並無參與任何協商。

共 同 臨 時 清 盤 人 函 件

– 62 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整及可作更改。閱覽資料時須一併細閱本文件封面「警告」一節。

股權架構變動

以下載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股本重組完成後；(iii)緊隨收購事項完

成後；(iv)於實施債權人計劃後；(v)於賣方配售減持後（假設(A)所有獨立股東承購所有[編

纂]；及(B)概無獨立股東承購[編纂]）的股權架構，僅供說明用途。本公司現有股東的股權須

待共同臨時清盤人核實。

於最後實際可行日期 於股本重組完成後 於收購完成後

股東 股 % 股 % 股 %

賣方及其各自一致行動人士

悅明（附註1） — — — — [編纂] [編纂]%

譽創（附註2） — — — — [編纂] [編纂]%

卓昇（附註3） — — — — [編纂] [編纂]%

小計 — — — — [編纂] [編纂]%

債權人 — — — — [編纂] [編纂]

[編纂] — — — — [編纂] [編纂]

承配人 — — — — [編纂] [編纂]

現有股東

飛隆有限公司（附註4） 536,219,029 19.80% 53,621,902 19.80% [編纂] [編纂]%

UBNZ Trustee Ltd.（附註5） 323,509,199 11.94% 32,350,919 11.94% [編纂] [編纂]%

廈門恒興集團有限公司（附註6） 300,000,000 11.08% 30,000,000 11.08% [編纂] [編纂]%

Earn Cheers Ltd.（附註7） 240,000,000 8.86% 24,000,000 8.86% [編纂] [編纂]%

High Excellent Limited（附註8） 171,000,000 6.31% 17,100,000 6.31% [編纂] [編纂]%

其他公眾股東 1,138,054,000 42.01% 113,805,400 42.01% [編纂] [編纂]%

2,708,782,228 100.00% 270,878,221 100.00% [編纂] [編纂]%

公眾股東 2,708,782,228 100.00% 270,878,221 100.00% [編纂] [編纂]%

總計 2,708,782,228 100% 270,878,221 100% [編纂] [編纂]%

共 同 臨 時 清 盤 人 函 件

– 63 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整及可作更改。閱覽資料時須一併細閱本文件封面「警告」一節。

假設A：假設所有獨立股東承購[編纂]

於[編纂]完成後 發行債權人股份後 配售及復牌後

股東 股 % 股 % 股 %

賣方及其各自一致行動人士

悅明（附註1） [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

譽創（附註2） [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

卓昇（附註3） [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

小計 [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

債權人 [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

[編纂] [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

承配人 [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

現有股東

飛隆有限公司（附註4） [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

UBNZ Trustee Ltd.（附註5） [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

廈門恒興集團有限公司（附註6） [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]% [編纂] [編纂]%

[…]

事房地產開發的本地及海外投資者均須就所出售房地產的土地增值按累進稅率30%至60%繳

納土地增值稅，增值部分乃通過自銷售所得款項總額減與房地產開發有關的成本以及若干其

他可扣除款項計算。截至2018年、2019年及2020年12月31日止年度以及截至2021年4月30日

止四個月，目標集團產生即期土地增值稅開支分別約為人民幣7.4百萬元、人民幣9.9百萬

元、人民幣16.5百萬元及人民幣2.6百萬元。該等期間已付土地增值稅金額有所波動主要是由

於目標集團項目的交付時間表及各房地產售價不同所致。目標集團根據已售房地產的增值及

根據中國相關法律法規將適用的估計土地增值稅稅率計算土地增值稅。土地增值稅須於房地

產開發項目完工後由稅務機關釐定，並可能有別於最初記錄的金額，而任何該等差額或會影

響相關稅務機關最終確定該等稅項期間目標集團的除稅後溢利及遞延稅項撥備。無法保證稅

務機關將同意目標集團就土地增值稅計提的撥備，或有關撥備將足以涵蓋稅務機關可能最終

向目標集團徵收的所有土地增值稅負債。於此等情況下，目標集團的經營業績及現金流量可

能會受到重大不利影響。

更多資料請參閱本通函「風險因素 — 與目標集團的業務及行業有關的風險 — 相關中國

稅務機關計算的土地增值稅可能有別於目標集團就撥備計算的土地增值稅負債，從而可能對

目標集團的財務狀況造成重大不利影響」一節以及本通函附錄二「監管概覽 — 十、稅收 —

（三）土地增值稅」一節。

目 標 集 團 的 財 務 資 料

– 243 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整及可作更改。閱覽資料時須一併細閱本文件封面「警告」一節。

目標集團投資物業的公平值

於往績記錄期間，目標集團持有若干物業作投資物業。其投資物業價值受（包括但不限

於）租金收入、可資比較投資物業的供需、經濟增長率、利率、通貨膨脹、政治及經濟發展、

建築成本以及投資物業開發時間等因素影響。於目標集團持有該等投資物業期間，目標集團

根據現行市場狀況受其投資物業公平值的波動影響。任何目標集團投資物業的公平值減少將

對其盈利能力造成不利影響。此外，除非投資物業以與估值相似的代價出售，否則有關投資

物業的公平值收益將不予變現且不會為目標集團產生任何現金流入。因此，目標集團的盈利

能力可能透過投資物業估值收益在流動資金狀況沒有相應提高的情況下得到提升。

此外，物業估值涉及行使專業判斷並需要使用若干基準及假設。倘估值師使用不同基準

及假設或由另一合資格獨立專業估值師使用相同或不同基準及假設進行估值，則目標集團投

資物業的公平值可能或高或低。

敏感度分析

以下敏感度分析列示於往績記錄期間目標集團已售房地產的已確認平均售價之假設性波

動對除稅前溢利之影響，假設截至2020年12月31日止三個年度各年及截至2021年4月30日止

四個月之波動為5%、10%及15%，而其他變數維持不變。

+/–5% +/–10% +/–15%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利變動

— 截至2018年12月31日止年度 +/–8,812 +/–17,624 +/–26,436

— 截至2019年12月31日止年度 +/–23,689 +/–47,378 +/–71,066

— 截至2020年12月31日止年度 +/–23,746 +/–47,492 +/–71,238

— 截至2021年4月30日止四個月 +/–9,485 +/–18,969 +/–28,454

目 標 集 團 的 財 務 資 料

– 244 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整及可作更改。閱覽資料時須一併細閱本文件封面「警告」一節。

以下敏感度分析列示於往績記錄期間目標集團開發成本之假設性波動對其除稅前溢利之

影響，假設截至2020年12月31日止三個年度各年及截至2021年4月30日止四個月之波動為

5%、10%及15%，而其他變數維持不變。

+/–5% +/–10% +/–15%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利變動

— 截至2018年12月31日止年度 +/–6,717 +/–13,434 +/–20,151

— 截至2019年12月31日止年度 +/–17,836 +/–35,672 +/–53,509

— 截至2020年12月31日止年度 +/–15,494 +/–30,988 +/–46,483

— 截至2021年4月30日止四個月 +/–6,787 +/–13,575 +/–20,362

主要會計政策、估計及判斷

根據香港財務報告準則編製目標集團的財務報表要求各管理層作出可影響政策應用以及

資產、負債及收支呈報數額的判斷、估計及假設。估計及相關假設乃以過往經驗以及認為在

特定情況下屬合理的其他各項因素為基礎，其結果構成對未能從其他來源確定的資產及負債

的賬面值作出判斷的基礎。目標集團的實際結果或會有別於該等估計。

目標集團持續審閱該等估計及相關假設。倘修訂會計估計僅影響某一期間，則於修訂有

關估計期間內確認會計估計修訂，而倘修訂影響本期及未來期間，則於作出修訂及未來期間

確認有關修訂。目標集團過往作出的有關估計或相關假設與往績記錄期間或自註冊成立日期

起（以較短者為準）的實際結果基本一致。

主要會計政策的選擇及呈報結果對條件及假設變動的敏感度為審閱目標集團的財務報表

時須予考慮的因素。

目標集團的管理層對應用香港財務報告準則所作出對其各財務報表及估計不確定因素主

要來源有重大影響的判斷，連同編製各財務報表時所採用的會計政策載於會計師報告附註

3。

目 標 集 團 的 財 務 資 料

– 245 –

本文件為草擬本，所載資料並不完整及可作更改。閱覽資料時須一併細閱本文件封面「警告」一節。

收入確認

目標集團於達成履約責任（即與特定履約責任相關的貨品或服務的「控制權」轉移予客戶）

時（或就此）確認收益。

資產控制權可在(i)一段時間內，或(ii)於某一特定時間轉移。